



04.09.2008

Sosiaali- ja terveysministeriö
PL 33
00023 VALTIONEUVOSTO

Viite Palvelusetelityöryhmän muistio (selvityksiä 2008:32)

Asia Lausunto palvelusetelityöryhmän ehdotuksista

Sosiaali- ja terveysministeriön palvelusetelityöryhmä on tehnyt hyvän ehdotuksen palvelusetelijärjestelmän kehittämisen ja uudistamistarpeista. Muistiossa esitetään uutta lakia, joka mahdollistaisi palvelusetelien käytön paikallisten tarpeiden ja olosuhteiden mukaisesti lähes kaikissa sosiaali- ja terveyspalveluissa.

Terveydenhoitoalan Palvelujärjestöt TEPA ry pitää työryhmän esitystä kunnallisia sosiaali- ja terveyspalveluja käsittelevästä laista perusteltuna ja hyvänä. Lakiesitys kokoaa yhteen palvelusetelien käyttöä ohjaavat säädökset sekä mahdollistaa toimialojen ja alueiden erilaisten tarpeiden huomioimisen palvelusetelijärjestelmiä kehitettäessä ja hyödynnettäessä. TEPA ry toivoo, että uuden lain myötä kunnat ottavat käyttöön palvelusetelit laajasti kaikissa terveys-, kuntoutus- ja fysioterapiapalveluissa.

Vaikka palvelusetelijärjestelmien hyödyntäminen on jo nykyisen lainsäädännön mukaan osassa terveyspalveluja mahdollista, niitä ei ole otettu laajasti käyttöön. Kuntoutus- ja fysioterapiapalveluissa se ei ole ollut mahdollistakaan. Nykyinen lainsäädäntö ei ole ollut riittävän laaja, selkeä ja palvelusetelien käyttöön kannustava. Erityisesti asiakkaan omavastuuosuuden kytkeminen nykyisessä lainsäädännössä asiakasmaksulakiin on rajannut kuntien ja palvelutuottajien kiinnostusta palvelusetelien hyödyntämiseen. TEPA ry:n mielestä ns. asiakasmaksulakikytköksen katkaiseminen siten, että asiakkaan asema turvataan, on yksi keskeisimmistä uudistuksista työryhmän esityksessä.

TEPA ry pitää tärkeänä palvelusetelityöryhmän muistiossaan esittämän TEM:n, STM:n, Suomen Kuntaliiton sekä palvelutuottajien yhteisen kehittämishankkeen perustamista ja siihen riittävän laajaa ja monipuolista yksityissektorin edustusta. Tämän kehittämishankkeen myötä voidaan edistää palvelusetelien käyttöönottoa sekä seurata ja arvioida palvelusetelijärjestelmien merkitystä ja vaikuttavuutta.

TEPA ry toivoo, että työryhmän muistiossaan esittämä lakiuudistus toteutuisi ja se osaltaan kannustaisi kuntia palvelusetelijärjestelmien kehittämiseen ja hyödyntämiseen. Tämän lisäksi on tarpeellista, että sosiaali- ja terveysministeriö ja Suomen Kuntaliitto muun muassa tiedottamisella ja informaatio-ohjauksella hyivistä käytännöistä ja kokemuksista kannustavat kuntia palvelusetelien hyödyntämiseen.

Terveystieteiden tutkimuskeskus TEPA ry

Aino Sainio
Puheenjohtaja